
 

U S N E S E N Í  

 Z 8. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 20. 4. 2004 

USNESENÍ Č. 188/04 

Majetkoprávní operace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace bod body III., IV., V., 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi bod body I., II., VI., VII., VIII., IX., X. 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I., II., VI., VII., VIII., IX., X. ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 27. 4. 2004 

USNESENÍ Č. 189/04 

Majetkoprávní operace – nájem pozemku, výpůjčka pozemků, věcné břemeno 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body I., II., III. 
I. Nájem pozemku 
Rada města schvaluje nájem p. p. č. 429, zahrada, v k. ú. Liberec pro firmu Antes s. r. o., IČO 45802742, Vinohradská 
160, Praha 3, za roční nájemné ve výši 1.302,- Kč na dobu neurčitou. 
 
II. Výpůjčka pozemků 

1. Rada města schvaluje výpůjčku části p. p. č. 41 trvalý travnatý porost o výměře 600 m2 v k. ú. Kunratice 
u Liberce bezplatně pro slečnu Moniku Třešňákovou, Gagarinova 798, Liberec 7 na dobu neurčitou. 

2. Rada města schvaluje výpůjčku části p. p. č. 375/1, travní porost, o výměře 8.000 m2 v k. ú. Machnín 
bezplatně pro Sbor dobrovolných hasičů Machnín, IČO 65100204, na dobu neurčitou. 

III. Věcné břemeno 
1. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene spočívajícího v právu strpění uložení telekomunikační sítě 

a přístupu pro opravy a údržbu na p. p. č. 1336/1 v k. ú. Starý Harcov, na dobu životnosti 
telekomunikačního zařízení pro Český Telecom, a. s., Olšanská 55/5, Praha, IČO 60193336, za cenu   
72,- Kč/m2. 

2. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene spočívajícího v právu strpění uložení telekomunikační sítě 
a přístupu pro opravy a údržbu na p. p. č. 34 v k. ú. Vesec u Liberce, na dobu životnosti 
telekomunikačního zařízení pro Český Telecom, a. s., Olšanská 55/5, Praha, IČO 60193336, za cenu   
72,- Kč/m2. 

3. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene spočívajícího v právu strpění uložení telekomunikační sítě 
a přístupu pro opravy a údržbu na p. p. č. 34, v k. ú. Vesec u Liberce, na dobu životnosti 
telekomunikačního zařízení pro Český Telecom, a. s., Olšanská 55/5, Praha, IČO 60193336, za cenu   
72,- Kč/m2. 

Stránka 1/15 



4. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene spočívajícího v právu strpění uložení kabelového vedení 
NN a příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na p. p. č. 46/1 v k. ú. Machnín, na dobu existence stavby 
příslušné inženýrské sítě pro Český Mobil, a. s., se sídlem Vinohradská 167, Praha 10, IČO 25788001, za 
celkovou cenu 5.364,- Kč. 

5. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene spočívajícího v právu strpění uložení telefonní přípojky 
na p. p. č. 1054, ost. komunikace, p. p. č. 1065, ost. komunikace, v k. ú. Machnín, na dobu životnosti 
telekomunikačního zařízení pro Český Telecom, a. s., se sídlem Olšanská 55/5, Praha 3, IČO 60193336, 
za cenu 36,- Kč/m2. 

6. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene spočívající v právu strpění uložení telekomunikační sítě a 
příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na části p. p. č. 490/1, ostatní plocha a části p. p. č. 490/100 v k. 
ú. Doubí u Liberce, na dobu životnosti telekomunikačního zařízení pro Český Telecom, a. s., Olšanská 
55/5, Praha 5, IČO 60193336, za cenu 72,- Kč/m2. 

7. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene spočívající v právu strpění uložení přeložky 
telekomunikační sítě a přístupu pro opravy a udržování na p. p. č. 1112/2, 1121, 1127/1 a 5788/2, ostatní 
plocha, v k. ú. Liberec. na dobu životnosti stavby, pro Český Telecom, a. s., IČO 60193336, Olšanská 5, 
Praha 3, za cenu 144,- Kč/m2. 

USNESENÍ Č. 190/04 

Majetkoprávní operace – kupní smlouva na prodej nemovitostí č. p. 152 a 198, ul. Výletní, 
Liberec 32 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

1. s prodejem nemovitostí: budov č. p. 152, 198, ul. Výletní, Liberec 32, pozemků p. č. 66, 160, 305/2, 307/2, 308, 
k. ú. Radčice u Krásné Studánky, včetně věcí movitých pevně spojených s dotčenými nemovitostmi, na 
Euroregionální gymnázium a Střední pedagogickou školu, s. r. o., IČO 48289906 za cenu 7,300.000,- Kč se  
splatností 9 let ode dne podpisu kupní smlouvy, 

2. s platebními podmínkami dle kupní smlouvy, 
3. se zřízením věcného břemene předkupního práva na výše uvedené nemovitosti na dobu 9 let ode dne podpisu 

kupní smlouvy ve prospěch Statutárního města Liberec za 1,- Kč, přičemž povinný z věcného břemene bude 
kupující, tj. Euroregionální gymnázium a Střední pedagogická škola, s. r. o., IČO 48289906 a každý další právní 
nástupce, 

4. s uzavřením smlouvy o zřízení zástavního práva k výše uvedeným nemovitostem ve prospěch Statutárního města 
Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 
předložit majetkoprávní operaci včetně konečného návrhu kupní smlouvy ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 27. 4. 2004 

USNESENÍ Č. 191/04 

Udělení výjimky 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

udělení výjimky dle § 38 „Zásad postupu při privatizaci nemovitostí“ – nesplnění podmínky 100 % zájmu 
oprávněných osob o odkoupení bytových jednotek v budově č. p. 792, ul. Borový vrch, Liberec 14 o jednu bytovou 
jednotku. 

Stránka 2/15 



USNESENÍ Č. 192/04 

Přijetí dotace z Ministerstva kultury ČR na akci „Divadlo F. X. Šaldy, Liberec – dokončení 
dílen“ 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

přijetí dotace ve výši 10 mil. Kč z Ministerstva kultury ČR na akci „Divadlo F. X. Šaldy, Liberec – dokončení dílen“ 

a  u k l á d á  

Ing. Liboru Slabému, vedoucímu odboru ekonomiky,  
zařadit do 2. rozpočtovému opatření 10 mil. Kč do příjmové a výdajové části odboru školství, kultury a sportu. 

T: 04/04 

USNESENÍ Č. 193/04 

Projekt optimalizace řízení příspěvkových organizací 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

realizaci projektu „Optimalizace řízení příspěvkových organizací“ 

a  u k l á d á  

Ing. Liboru Slabému, vedoucímu odboru ekonomiky,  
zařadit do 2. rozpočtového opatření odboru vnitřní správy částku 2 mil. Kč na jeho financování. 

T: 04/04 

USNESENÍ Č. 194/04 

Návrh rozpočtového opatření č. 2 Statutárního města Liberec na rok 2004 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s upraveným návrhem rozpočtového opatření č. 2 Statutárního města Liberec na rok 2004 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 
předložit upravený návrh rozpočtového opatření č. 2 Statutárního města Liberec na rok 2004 zastupitelstvu města ke 
schválení. 

T: 27. 4. 2004 

USNESENÍ Č. 195/04 

Odpověď na žádost pana Ivana Duleby o úpravu poplatku za užívání veřejného prostranství 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem odpovědi na žádost o úpravu místního poplatku za užívání veřejného prostranství na území města Liberce, 
který podal pan Ivan Duleba dne 19. 3. 2004 

a  u k l á d á  

Stránka 3/15 



Ing. Liboru Slabému, vedoucímu odboru ekonomiky, 
zaslat odpověď z pověření rady města žadateli. 

T: 30. 4. 2004 

USNESENÍ Č. 196/04 

Žádost pana Richarda Urdabaeva o prominutí úroků z prodlení 

Rada města po projednání 

z a m í t á  

žádost pana Richarda Urdabaeva o prominutí úroků z prodlení 

a  u k l á d á  

Ing. Liboru Slabému, vedoucímu odboru ekonomiky, 
informovat žadatele o rozhodnutí rady města. 

T: 30. 4. 2004 

USNESENÍ Č. 197/04 

Čerpání investičních fondů vybraných příspěvkových organizací, převody do rezervních fondů, 
mimořádný odvod zřizovateli 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

použití prostředků investičních fondů dle návrhů v důvodové zprávě, 

USNESENÍ Č. 198/04 

Mimořádný odvod z rezervních fondů školských příspěvkových organizací zřizovateli 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

podmíněný mimořádný odvod finančních prostředků z rezervních fondů školských příspěvkových organizací na účet 
zřizovatele v termínu po 31. srpnu 2004 a podmíněný příděl finančních prostředků do rezervních fondů školských 
příspěvkových organizací dle tabulky důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
stanovit a vyhodnotit kritéria hodnocení dle důvodové zprávy. 

Mimořádný odvod z rezervního fondu 2004 
Org 

         
Organizace 

příděl do rezervního  fondu 
stav k 31. 12. 

03 max. výše RF mimořádný 
      zřizovatel VHČ součet rezervní fond 1/12 přísp. 04 odvod 

3390 MŠ V zahradě 14 308,89 0,00 14 308,89 132 809,68 45 167,00 101 951,57
3491 MŠ  Srdíčko 18 439,79 31 093,73 49 533,52 275 401,87 69 250,00 255 685,39
3901 MŠ  Nad přehradou 12 761,19 0,00 12 761,19 0,00 33 417,00 0,00
3902 MŠ Truhlářská 8 126,77 0,00 8 126,77 0,00 36 333,00 0,00
3903 MŠ Sedmikráska 19 112,01 0,00 19 112,01 0,00 28 083,00 0,00

Stránka 4/15 



3904 MŠ Rosnička 17 219,00 1 290,00 18 509,00 0,00 34 417,00 0,00
3905 MŠ  Klubíčko 46 083,00 8 220,11 54 303,11 0,00 46 083,00 8 220,11
3906 MŠ Klicperova 12 583,33 0,00 12 583,33 0,00 12 583,00 0,33
3907 MŠ Korálek 53 333,00 7 590,99 60 923,99 5 000,00 53 333,00 12 590,99
3908 MŠ Sluníčko 0,00 115,56 115,56 0,00 82 833,00 0,00
3909 MŠ Stromovka 72 333,00 9 671,00 82 004,00 0,00 72 333,00 9 671,00
3910 MŠ Delfínek 67 417,00 0,00 67 417,00 0,00 67 417,00 0,00
3911 MŠ Pramínek 113 333,00 0,00 113 333,00 0,00 113 333,00 0,00
3912 MŠ Kamarád 80 250,00 5 278,76 85 528,76 0,00 80 250,00 5 278,76
3913 MŠ Jizerka 9 158,36 5 400,00 14 558,36 0,00 34 833,00 0,00
3914 MŠ U Bertíka 33 083,00 6 059,26 39 142,26 0,00 33 083,00 6 059,26
3915 MŠ Jablíčko 19 167,00 0,00 19 167,00 0,00 19 167,00 0,00
3916 MŠ Jeřmanická 69 167,00 7 640,10 76 807,10 0,00 69 167,00 7 640,10
3917 MŠ Čtyřlístek 65 833,00 9 769,34 75 602,34 0,00 65 833,00 9 769,34
3918 MŠ U školky 26 750,00 5 173,27 31 923,27 0,00 26 750,00 5 173,27
3919 MŠ Klášterní 83 500,00 0,00 83 500,00 0,00 83 500,00 0,00
3920 MŠ Matoušova 42 583,00 0,00 42 583,00 0,00 42 583,00 0,00
3921 MŠ Na Pískovně 97 167,00 22 171,20 119 338,20 0,00 97 167,00 22 171,20
3922 MŠ Motýlek 104 083,00 0,00 104 083,00 0,00 104 083,00 0,00
3923 MŠ Jabloňová 73 083,00 10 587,37 83 670,37 0,00 73 083,00 10 587,37
3924 MŠ Žitná 31 238,93 8 545,24 39 784,17 0,00 87 917,00 0,00
3925 MŠ Pohádka 57 333,00 0,00 57 333,00 0,00 57 333,00 0,00
3926 MŠ Dětská 59 000,00 6 077,97 65 077,97 0,00 59 000,00 6 077,97
3927 MŠ Malínek 28 225,64 0,00 28 225,64 0,00 73 667,00 0,00
3928 MŠ Kytička 121 167,00 30 000,00 151 167,00 15 566,00 121 167,00 45 566,00

celkem   MŠ   1 455 838,91 174 683,90 1 630 522,81 428 777,55 1 823 165,00 506 442,66
3387 ZŠ Švermova 332 333,00 223 636,74 555 969,74 1 621 770,98 332 333,00 1 845 407,72
3388 ZŠ Sokolovská 0,00 174 933,41 174 933,41 182 836,83 265 083,00 92 687,24
3389 ZŠ Dobiášova 380 048,92 105 935,02 485 983,94 193 663,18 411 917,00 267 730,12
3485 ZŠ Broumovská 0,00 62 813,12 62 813,12 113 294,70 342 167,00 0,00
3486 ZŠ náměstí Míru 117 917,00 20 141,74 138 058,74 294 534,73 117 917,00 314 676,47
3487 ZŠ Na Perštýně 40 176,28 47 936,90 88 113,18 111 457,58 145 750,00 53 820,76
3488 ZŠ Oblačná 0,00 226 353,03 226 353,03 2 331,11 157 583,00 71 101,14
3489 ZŠ Lesní 137 238,24 176 838,27 314 076,51 296 962,85 244 333,00 366 706,36
3490 ZŠ Vrchlického 2 288,84 81 781,53 84 070,37 88 543,00 208 167,00 0,00
3492 ZŠ U školy 71 337,18 13 533,12 84 870,30 136 757,73 221 417,00 211,03
3493 ZŠ Česká 223 250,00 50 635,32 273 885,32 95 368,99 223 250,00 146 004,31
3494 ZUŠ Frýdlantská 0,00 0,00 0,00 175 638,44 189 417,00 0,00
3495 ZŠ Aloisina výšina 0,00 21 896,56 21 896,56 58 667,14 288 833,00 0,00
3497 ZŠ Barvířská   200 806,14 200 806,14 349 350,86 283 750,00 266 407,00
3498 ZŠ Jabloňová 301 583,00 35 940,53 337 523,53 14 915,15 301 583,00 50 855,68

Stránka 5/15 



3499 ZŠ ul. 5. května 175 159,49 61 567,86 236 727,35 56 852,49 339 667,00 0,00
3940 ZŠ U soudu 253 333,00 118 085,36 371 418,36 4 996,00 253 333,00 123 081,36
3941 ZŠ Kaplického 195 500,00 109 298,99 304 798,99 0,00 195 500,00 109 298,99
3942 ZŠ Ještědská 184 956,51 64 163,00 249 119,51 2 690,00 256 250,00 0,00
3943 ZŠ Na Žižkově 183 583,00 2 544,00 186 127,00 0,00 183 583,00 2 544,00
3944 ZŠ Růžodolská 83 583,00 42 070,67 125 653,67 0,00 83 583,00 42 070,67
3945 ZŠ Na Výběžku 126 917,00 37 020,13 163 937,13 0,00 126 917,00 37 020,13
3946 ZŠ Husova 73 343,68 29 180,53 102 524,21 0,00 237 417,00 0,00
3947 ZŠ Dvorská 191 833,00 104 384,56 296 217,56 0,00 191 833,00 104 384,56
3948 ZŠ Křižanská 164 750,00 104 638,21 269 388,21 1 374,40 164 750,00 106 012,61
3949 ZŠ Heřmánkova 60 500,00 21 796,50 82 296,50 0,00 60 500,00 21 796,50
3970 ZvŠ Gollova 79 167,00 0,00 79 167,00 0,00 79 167,00 0,00
3971 ZvŠ Orlí 72 083,00 8 120,00 80 203,00 0,00 72 083,00 8 120,00
3972 ZvŠ Sázavská 45 083,00 0,00 45 083,00 5 876,70 45 083,00 5 876,70
3973 ZvŠ Kašparova 32 583,00 9 711,18 42 294,18 0,00 32 583,00 9 711,18

celkem ZŠ   3 528 547,14 2 155 762,42 5 684 309,56 3 807 882,86 6 055 749,00 4 045 524,53
Celkem     4 984 386,05 2 330 446,32 7 314 832,37 4 236 660,41 7 878 914,00 4 551 967,19

T: 31. 8. 2004 

USNESENÍ Č. 199/04 

Zpráva o provozu městského útulku pro zvířata v Liberci Růžodole v roce 2003 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o provozu městského útulku pro zvířata v Liberci Růžodole v roce 2003 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
zmocnit osobu k zastupování města při konečném vyúčtování veřejné sbírky pro útulek. 

T: 1. 6. 2004 

USNESENÍ Č. 200/04 

Přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Anně Vozkové přidělení bytu o vel. 1+0 I. kat. v Liberci VI, Burianova 969 

a  u k l á d á  

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče, 
uzavřít nájemní smlouvu. 

T: 31. 5. 2004 

Stránka 6/15 



USNESENÍ Č. 201/04 

Přidělení obecního bytu na základě pořadníku  

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Milanu Jonákovi přidělení bytu č. 10 o velikosti 2+1 IV. kat. v Liberci 30, Tanvaldská 34 na základě pořadníku 

a  u k l á d á  

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče, 
uzavřít nájemní smlouvu. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 202/04 

Hodnocení činnosti zdravotnických příspěvkových organizací Statutárního města Liberec za rok 
2003 včetně zhodnocení zákonem stanovených ukazatelů pro hospodaření příspěvkových 
organizací pro rok 2003 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené „Hodnocení činnosti zdravotnických příspěvkových organizací Statutárního města Liberec za rok 2003 
včetně zhodnocení zákonem stanovených ukazatelů pro hospodaření příspěvkových organizací za rok 2003“ 

a  s c h v a l u j e  

zhodnocení zákonem stanovených ukazatelů a dalších limitů pro hospodaření příspěvkových organizací za rok 2003. 

USNESENÍ Č. 203/04 

Návrh na přiznání mimořádných odměn za rok 2003 Bedřišce Klíchové, ředitelce příspěvkové 
organizace Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, a MUDr. Marii Hakové, pověřené 
řízením příspěvkové organizace Kojenecký ústav a dětský domov Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh na přiznání mimořádných odměn za rok 2003 Bedřišce Klíchové, ředitelce Centra zdravotní a sociální péče 
Liberec, a MUDr. Marii Hakové, pověřené řízením Kojeneckého ústavu a dětského domova Liberec 

a  u k l á d á  

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče, 
seznámit uvedené vedoucí pracovníky příspěvkových organizací s usnesením rady města. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 204/04 

Hodnocení činnosti kulturních příspěvkových organizací Statutárního města Liberec za rok 2003 
včetně zhodnocení zákonem stanovených ukazatelů pro hospodaření příspěvkových organizací 
pro rok 2003 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Stránka 7/15 



předložené „Hodnocení činnosti kulturních příspěvkových organizací Statutárního města Liberec za rok 2003“ včetně 
zákonem stanovených ukazatelů pro hospodaření příspěvkových organizací pro rok 2003 

a  s c h v a l u j e  

zhodnocení zákonem stanovených ukazatelů a dalších stanovených limitů pro hospodaření příspěvkových organizací 
za rok 2003. 

USNESENÍ Č. 205/04 

Zpráva o činnosti a hospodaření organizace Kulturní služby Liberec, s. r. o. za rok 2003 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu o činnosti a hospodaření v roce 2003 organizace Kulturní služby Liberec, s. r. o. se sídlem Lidové 
sady 425/1, 460 01 Liberec 1, IČO 25417126 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 
zařadit v rámci vypořádání závěrečného účtu Statutárního města Liberec doplatek za spotřebované energie organizaci 
Kulturní služby Liberec, s. r. o. ve výši 19.731,- Kč na OrG 3400 na základě předložené zprávy o činnosti a 
hospodaření organizace v roce 2003 a v souladu s plněním nájemní smlouvy č. 3800/000150 uzavřené dne 11. 12. 
2000. 

T: 05/04 

USNESENÍ Č. 206/04 

Návrh na přiznání odměn za rok 2003 ředitelům příspěvkových organizací Naivní divadlo 
Liberec, Divadlo F. X. Šaldy Liberec, Botanická zahrada Liberec a odbornému pracovníkovi 
pověřenému zastupováním funkce ředitele Zoologické zahrady Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh na přiznání odměn za rok 2003 ředitelům příspěvkových organizací Naivní divadlo Liberec, Divadlo F. X. 
Šaldy Liberec, Botanická zahrada Liberec a odbornému pracovníkovi pověřenému zastupováním funkce ředitele 
Zoologická zahrada Liberec dle upravené důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
seznámit uvedené vedoucí pracovníky příspěvkových organizací s usnesením rady města, 

T: neprodleně 
2. Mgr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
zajistit realizaci výplaty odměn ve výplatním termínu měsíce dubna 2004. 

T. 04/04 

USNESENÍ Č. 207/04 

Návrh na změnu základních pravidel přidělování dotací ze Sportovního fondu Statutárního 
města Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Stránka 8/15 



změnu základních pravidel přidělování dotací ze Sportovního fondu Statutárního města Liberec 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
zajistit aktualizaci základních pravidel pro přidělování dotací ze sportovního fondu a jejich zveřejnění v dostatečném 
časovém termínu před vyhlášením IV. kola dotací ze sportovního fondu pro nový dotační titul. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 208/04 

Stanovení kapacity školní družiny při Základní škole Liberec, Na Výběžku 118 

Rada města po projednání 

n a v r h u j e  s t a n o v i t  

kapacitu školní družiny při Základní škole Liberec, Na Výběžku 118 na počet 60 žáků 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
uplatnit žádost o provedení změny v zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 209/04 

Architektonicko – urbanistická studie vnitrobloku Moskevská, Zámečnická, Rumunská, 
Felberova 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

architektonicko – urbanistickou studii vnitrobloku mezi ulicemi Moskevská, Zámečnická, Rumunská, Felberova. 

USNESENÍ Č. 210/04 

Smlouva o smlouvě budoucí darovací – úsek silnice I/14 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

znění smlouvy o smlouvě budoucí darovací 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora,  
1) vstoupit do jednání s Krajským úřadem Libereckého kraje o uspořádání silnic III. třídy na území Statutárního 

města Liberec, 
2) předložit znění smlouvy o smlouvě budoucí darovací zastupitelstvu města ke schválení. 

T: 27. 4. 2004 

USNESENÍ Č. 211/04 

Návrh zadání 10. změny územního plánu města Liberec 

Rada města po projednání 

Stránka 9/15 



s o u h l a s í  

s předložením materiálu Návrh zadání 10. změny územního plánu města Liberec Zastupitelstvu města Liberec, 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu města spojit zpracování a projednání konceptu řešení a návrhu 10. změny územního plánu, dle 
ustanovení § 31 odst. 2 stavebního zákona 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora,  
předložit návrh zadání 10. změny územního plánu města Liberec k projednání a schválení na zasedání Zastupitelstva 
města Liberec. 

T: 27. 4. 2004 

USNESENÍ Č. 212/04 

Pozemek doporučený ve smyslu zák. č. 229/1991 Sb. k úplatnému převodu z vlastnictví státu a ve 
správě PF ČR na Statutární město Liberec 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předloženým návrhem pozemkové parcely č. 117/1 v k. ú. Horní Hanychov, doporučené k žádosti města o úplatný 
převod pozemku ve smyslu zák. č. 229/1991 Sb., v platném znění, a to z vlastnictví státu a ve správě PF ČR na 
Statutární město Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora,  
předložit návrh majetkoprávní operace – nabytí majetku ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 27. 4. 2004 

USNESENÍ Č. 213/04 

Návrh majetkoprávní operace – nájem pozemků (rekonstrukce a dostavba Městského stadionu) 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh majetkoprávní operace – nájem p. p. č. 1045/3 v k. ú. Horní Růžodol a dále p. č. 718/4 a 723/5 v k. 
ú. Rochlice u Liberce od ČR – Katastrální úřad pro Liberecký kraj se sídlem v Liberci, Rumjancevova 10, Liberec 1, 
IČ: 213713, a to na dobu určitou do 31. 12. 2004 s možností prodloužení a roční nájemné ve výši 159 460,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
uzavřít příslušnou nájemní smlouvu. 

T: 04/04 

USNESENÍ Č. 214/04 

Dohoda o spolupráci  mezi Libercem a Žitavou 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předloženým návrhem Dohody o spolupráci mezi Statutárním městem Liberec, IČ 262978, nám. Dr. E. Beneše 1, 

Stránka 10/15 



460 59 Liberec 1 a Městem Žitavou, Markt 1, 02754 Zittau, Německo 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
předložit návrh Dohody o spolupráci mezi Statutárním městem Liberec, IČ 262978, nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 
Liberec 1 a Městem Žitavou, Markt 1, 02754 Zittau, Německo ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 27. 4. 2004 

USNESENÍ Č. 215/04 

Centrum vzdělanosti Libereckého kraje 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

stav rozpracovanosti projektu Centra vzdělanosti Libereckého kraje 

a  s o u h l a s í  

s dalším postupem prací na projektu. 

USNESENÍ Č. 216/04 

Dostavba fotbalového stadionu U Nisy – Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o převodu akcií 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

1) s dostavbou fotbalového stadionu U Nisy a s financováním dostavby formou půjčky pro realizátora dostavby 
společností Sportovní areál fotbal, a. s. od společnosti Preciosa, a. s. 

2) s uzavřením „Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu akcií“ společnosti „Sportovní areál fotbal, a. s.“ od 
jediného akcionáře společnosti Preciosa, a. s., a to ve výši 100 % 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora,  
předložit návrh na dostavbu stadionu a návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu akcií 
k projednání zastupitelstvu města. 

T: 27. 4. 2004 

USNESENÍ Č. 217/04 

Podnět k pořízení 15. změny závazné části územního plánu města Liberec 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s pořízením 15. změny závazné části územního plánu, 

s c h v a l u j e  

podnět č. 15/1 dle tabulky „Podnět č. 15/1 pro pořízení 15. změny závazné části územního plánu“ 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora, 
předložit podnět k pořízení 15. změny závazné části územního plánu v rozsahu schváleného podnětu č. 15/1 
zastupitelstvu města. 

T: 27. 4. 2004 

Stránka 11/15 



USNESENÍ Č. 218/04  

Podnět k pořízení 13. změny závazné části územního plánu města Liberec 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s pořízením 13. změny závazné části územního plánu, 

s c h v a l u j e  

podnět č. 13/1  
dle tabulky „Podnět č. 13/1 pro pořízení 13. změny závazné části územního plánu 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora,  
předložit podnět k pořízení 13. změny závazné části územního plánu v rozsahu schváleného podnětu č. 13/1 
Zastupitelstvu města Liberec 

T: 27. 4. 2004 

USNESENÍ Č. 219/04  

Dostavba stadionu FC Slovan Liberec a. s. – žádost o státní dotaci 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. realizaci akce „Dostavba stadionu FC Slovan Liberec a. s. – rekonstrukce stávajícího umělého hřiště“, 
2. podání žádosti o státní dotaci na Ministerstvo financí ČR 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora, 
zpracovat a podat žádost o státní dotaci na Ministerstvo financí na tuto akci. 

T: 06/04 
2. Viktoru Pokornému, pověřenému řízením technického odboru, 

vypsat výběrové řízení na zhotovitele akce. 

T: 04/04 

USNESENÍ Č. 220/04 

Jmenování vedoucího technického odboru Magistrátu města Liberec 

Rada města po projednání 

j m e n u j e  

na návrh Mgr. Marka Řeháčka, tajemníka Magistrátu města Liberec, pana Viktora Pokorného do funkce vedoucího 
technického odboru Magistrátu města Liberec dle důvodové zprávy s účinností od 21. dubna 2004. 

USNESENÍ Č. 221/04 

Změna organizačního řádu MML 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu organizačního řádu Magistrátu města Liberec spojenou se zrušením odboru státní sociální podpory a zrušením 

Stránka 12/15 



oddělení informatiky v odboru ekonomiky, a to s účinností k 1. květnu 2004 

a  u k l á d á  

Mgr. Marku Řeháčkovi, tajemníku Magistrátu města Liberec,  
vydat tuto změnu v organizační struktuře MML jako dodatek příslušného vnitřního předpisu účinného a provést 
příslušné personální změny. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 222/04 

Smlouva o výpůjčce 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o výpůjčce kostýmů pro matrikářky správního odboru Magistrátu města Liberec. 

USNESENÍ Č. 223/04 

Smlouva o výpůjčce – notebooky 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o výpůjčce notebooků a jejich příslušenství pro členy Zastupitelstva města Liberec (nečleny Rady města 
Liberec), dle důvodové zprávy, za účelem elektronického oběhu materiálů pro jednání zastupitelstva města 

a  u k l á d á  

Mgr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
uzavřít s jednotlivými zastupiteli smlouvu o výpůjčce, zajistit předání notebooků a seznámit zastupitele s provozním 
řádem těchto zařízení. 

T: 04/04 

USNESENÍ Č. 224/04 

Schválení smlouvy č. 4210/04/0023 včetně příloh, o zabezpečení dopravní obslužnosti území 
města Liberce a z ní plynoucího závazku úhrady prokazatelné ztráty z poskytování služby ve 
veřejném zájmu a o zabezpečení investičních potřeb dopravce, uzavřená dle § 262, odst. 2) 
obchodního zákoníku a dále ve smyslu ust. § 19c zákona č. 111/1994 Sb. v platném znění a § 39 
zákona č. 266/1994 Sb. o drahách 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

text smlouvy č. 4210/04/0023 včetně příloh o zabezpečení dopravní obslužnosti území města Liberce 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
podepsat smlouvu č. 4210/04/0023 o zabezpečení dopravní obslužnosti území města Liberce a z ní plynoucího 
závazku úhrady prokazatelné ztráty z poskytování služby ve veřejném zájmu  a o zabezpečení investičních potřeb 
dopravce, uzavřená dle § 262, odst. 2) obchodního zákoníku a dále ve smyslu ust. § 19c zákona č. 111/1994 Sb. 
v platném znění a § 39 zákona č. 266/1994 Sb. o drahách. 

T: ihned 

Stránka 13/15 



USNESENÍ Č. 225/04 

Plnění usnesení rady města za měsíc březen 2004 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu 

a  s o u h l a s í  

s vypuštěním úkolu z usnesení č. 354/01 a s prodloužením termínů sledování usnesení tak, jak jsou navrženy 
v důvodové zprávě. 

USNESENÍ Č. 226/04 

Plnění usnesení zastupitelstva města za I. čtvrtletí 2004 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený materiál 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
předložit „Zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města za I. čtvrtletí 2004“ zastupitelstvu města. 

T: 27. 4. 2004 

USNESENÍ Č. 227/04 

Hodnocení 3. zasedání Zastupitelstva města Liberec konaného dne 30. 3. 2004 

Rada města po projednání 

p o v ě ř u j e  

vyřízením podnětů, dotazů a připomínek z 3. zasedání Zastupitelstva města Liberce, které se konalo dne 30. března 
2004, náměstkyni primátora a tajemníka MML. 

USNESENÍ Č. 228/04 

Organizační zajištění 4. zasedání zastupitelstva města konaného dne 27. 4. 2004 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

konání 4. zasedání zastupitelstva města v roce 2004 v úterý 27. 4. 2004 ve 14. hodin v zasedací místnosti č. 11 
budovy radnice s tímto pořadem jednání: 

1. Zahájení, schválení pořadu jednání 
2. Majetkoprávní operace 
3. Pozemky doporučené ve smyslu zák. č. 95/1999 Sb. k bezúplatnému převodu z vlastnictví státu a ve správě PF 

ČR na Statutární město Liberec 
4. Pozemky doporučené ve smyslu zák. č. 229/1991 Sb. k úplatnému převodu z vlastnictví státu a ve správě PF ČR 

na Statutární město Liberec 
5. Návrh dodatku č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Naivní divadlo Liberec ve věci vyjmutí svěřeného 

pozemku p. č. 131 v k. ú. Liberec  
6. Smlouva o smlouvě budoucí darovací – úsek silnice I/14 

Stránka 14/15 



Stránka 15/15 

7. Dostavba fotbalového stadionu U Nisy – Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o převodu akcií  
8. Návrh sportovní komise a Správní rady sportovního fondu na přidělení dotace ze Sportovního fondu Statutárního 

města Liberec pro II. a III. kolo 2004  
9. Poskytnutí finančního daru Nadaci EURONISA a Galerii H  
10. Městský fond rozvoje bydlení  
11. Návrh rozpočtového opatření č. 2 Statutárního města Liberec na rok 2004  
12. Majetkoprávní operace – kupní smlouva na prodej nemovitostí č. p. 152 a 198, ul. Výletní, Liberec 32 
13. Podnět k pořízení 13. změny závazné části územního plánu města Liberec 
14. Podnět k pořízení 15. změny závazné části územního plánu města Liberec 
15. Návrh zadání 10. změny územního plánu města Liberec  
16. Výsledky inventarizace majetku, zásob a dokladové inventarizace Statutárního města Liberec za rok 2003 
17. Dohoda o spolupráci mezi Libercem a Žitavou  
18. Plnění usnesení zastupitelstva za I. čtvrtletí 2004 
19. Informace, diskuse 

 

Rada města vzala na vědomí tyto informace: 
písemné: 

 stížnost adresovaná RM – proti postupu při privatizaci bytového fondu zaevidovaná v kanceláři tajemníka 
pod č. j.:30/04/S - Alena Erlebachová, Frýdlantská 185/6, Liberec 1 – Mgr. Řeháček 

 odpověď na  dopis „Petice Radě Statutárního města Liberce“, č. j. TA/7010/223/04 – podnikatelé 
v restauračních a hotelových službách –  Ing. Slabý 

 plnění usnesení 252/95, přehled smluv dle bodu I.  – Ing. Fuchs 
 žádost společnosti s. r. o. SAUL o úpravu cenových podmínek při prodeji p. p. č. 3692 v k. ú. Liberec  – Ing. 

Fuchs 
 přidělení bytů v lokalitě Zelené údolí na základě pořadníku – Bc. Červinská 
 revize a aktualizace obecně závazných vyhlášek a nařízení Statutárního města Liberec  – Mgr. Audy 
 oznámení Ještědské sportovní spol. s. r. o., nájemce Plaveckého bazénu Liberec, o změně ceníku služeb od   

1. 5. 2004 v souvislosti s avizovaným zvýšením DPH o 14 %  – Mgr. Kalous 
 přehled dosavadních kroků souvisejících se schválenou úpravou sítě škol, předškolních a školských zařízení 

k 27. dubnu 2004 – Mgr. Kalous 

 

 

 

 
Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r       v.  r.  Ing.   Eva  K o č  á  r k o v á     v .  r .  

primátor města náměstkyně primátora 
 


